

Ofício nº052/2018-GAB

Piquet Carneiro - CE, 14 de maio de 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE

Assunto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.16.1 - PPSRP

Senhora Gestora de Registro de Preço.

ANTÔNIA JAIANNY PINHEIRO

Secretária de Ação Governamental, Esporte, Juventude, Cultura e Turismo.

Ao cumprimentá-la, solicitamos a vossa senhoria, em conformidade com a legislação vigente e com a devida consulta ao fornecedor e respectivas anuências, que nos conceda autorização para utilizarmos os itens especificados abaixo:

LOTE I – PALCO E GRID

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8X6m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, com cobertura em Box truss de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura metálica com compensado mínimo de 16mm na cor preta. Altura do solo de no mínimo 1,00m. e no máximo ate 2,00m, com escada de acesso	DIÁRIA	03	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 14X10m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco em estrutura tubular e medindo 14 m de frente por 10 m de fundo e com altura do chão ao palco de 2m e do palco ao teto de 6,5 m. coberto com telha de zinco ou lona tipo night&day e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m).	DIÁRIA	06	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
03	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversos eventos, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00



*Recebi em:
25/05/2018*

VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

LOTE II- SOM, PAINEL DE LED, ILUMINAÇÃO E GERADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<p>SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 56 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2x8), 06 Amplificadores 5000 RMS, 06 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1,5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 56 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 56 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com</p>	DIÁRIA	04	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00



Gabinete do Prefeito

	proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.				
02	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 04 amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, Olsider estéreo, 01 console digital mínimo de 32 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	DIÁRIA	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
03	SONORIZAÇÃO DE	DIÁRIA	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00



Gabinete do Prefeito

	<p>PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros</p>				
04	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED. Descrição. Painel de LED (INDOOR), com transmissão simultânea, com montagem e desmontagem.</p>	METRO LINEAR	14	R\$ 600,00	R\$ 8.400,00
05	<p>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 48 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 38 Set Light, 14 moving Light, 8 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.</p>	DIÁRIA	03	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
06	<p>ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de médio porte de acordo com as dimensões do palco de médio porte sendo - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, 10 moving Light, 6 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores</p>	DIÁRIA	03	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
07	<p>GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de</p>	DIÁRIA	10	R\$	R\$



Gabinete do Prefeito

	<p>geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm², no mínimo, com 5 metros com conectores.</p>			1.500,00	15.000,00
<p>VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 61.900,00 (sessenta e um mil e novecentos reais)</p>					

LOTE III- BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	<p>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO. Locação de cabine sanitária química (banheiro químico) individual, para uso do público em geral portátil, entregue no local do evento e removida após o término do mesmo, com dimensões mínimas 1,10m de largura por 1,10m de profundidade com 2,10m de altura, porta com fechamento e indicação de ocupado, caixa de retenção de dejetos, porta papel higiênico, teto em material translúcido, pontos de ventilação, com equipe de manutenção durante o evento, e retirada dos dejetos por equipe especializada e</p>	DIÁRIA	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00



Gabinete do Prefeito

	equipada após o término do mesmo				
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE FÍSICO Locação de cabine sanitária química (banheiro químico) individual, adaptada para acesso de deficiente físico em cadeira de rodas, portátil, entregue no local do evento e removida após o término do mesmo, com dimensões mínimas 1,10m de largura por 2.10mt de profundidade com 2.10m de altura, rampa de acesso, barras de apoio nas laterais porta com fechamento e indicação de ocupado, caixa de retenção de dejetos, porta papel higiênico, com equipe de manutenção durante o evento, e retirada dos dejetos por equipe especializada e equipada após o término do mesmo.	DIÁRIA	03	R\$ 170,00	R\$ 510,00
VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 7.010,00 (sete mil e dez reais)					

LOTE IV - FILMAGEM, PRODUÇÃO E ORNAMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FILMAGEM AÉREA - Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pela contratada.	SERVIÇO	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
02	PRODUTORA DE EVENTOS (GRANDE PORTE) - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de no mínimo 10 pessoas.	SERVIÇO	02	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00



Gabinete do Prefeito

03	PRODUTORA DE EVENTOS (MÉDIO PORTE) - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de no mínimo 08 pessoas.	SERVIÇO	03	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
04	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO Decoração de toda área e estrutura do evento (palco), arredores e toldos, com temática específica do evento, com no mínimo: - 20 metros de malha elástica em cores variadas, acessórios, equipamento e necessário para colocação, fixações manutenção de toda decoração.	SERVIÇO	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)					

LOTE VI - ATRAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ATRAÇÃO REGIONAL COM RENOME NORTE/NODESTE, contratação de atração de renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB, pop rock ou sertanejo para realização de Show em praça pública com duração mínima de uma hora e trinta minutos, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	06	R\$ 20.000,00	R\$ 120.000,00
02	ATRAÇÃO COM RENOME REGIONAL contratação de atração de renome regional, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB pop	CACHÊ	08	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00



Gabinete do Prefeito

	rock ou sertanejo para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.				
03	ATRAÇÃO LOCAL: contratação de atração, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, mpb, pop rock ou sertanejo para realização de apresentação em praça pública, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação visando incentivar os artistas locais.	CACHÊ	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
04	ATRAÇÃO RENOME ESTADUAL Especificação : Atração de renome Estadual contendo, no mínimo, 16 integrantes, sendo vocalista (1), baterista (1), metais (3), percussão (1), dançarinos (4), teclado (1), guitarra (1), baixo (1), sanfona (1), hold (1), produtor (1), incluso traslados, hospedagens, alimentação da equipe, ou composição similar.	CACHÊ	08	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00
10	COMUNICADOR Contratação de 01 (um) comunicador de evento local para apresentação dos eventos (Durante as suas realizações)	CACHÊ	05	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI: R\$ 225.500,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais)					

VALOR GLOBAL: R\$ 369.410,00 (trezentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e dez reais)

Referente aos termos da Ata de Registro de Preços Nº 002/2018 oriunda do Pregão Presencial Nº 2018.03.16.1 - PPSRP, com fulcro no art. 22 do Decreto Nº 7.892/13, cujo objeto do referente Pregão é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS COMPREENDENDO: PALCO, SONORIZAÇÃO, PAINEL DE LED, ILUMINAÇÃO, GERADOR DE ENERGIA, GRID, BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS, BEM COMO ATRAÇÕES MUSICAIS E SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, ORNAMENTAÇÃO, EQUIPE DE APOIO E FILMAGEM, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO




Gabinete do Prefeito

Outrossim, solicitamos cópia do Parecer Jurídico de aprovação da minuta do Edital, Instrumento Convocatório, Publicações Oficiais do Aviso de Licitação, Proposta de Preços da Empresa Vencedora e cópia da Ata de Registro de Preços e seus anexos, referente ao Processo nº 002/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.16.1.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,



EDINARDO SALES PINHEIRO
Chefe de Gabinete



Ofício Nº 054 A/2018

Piquet Carneiro-CE, 22 de maio de 2018.

Ilmo. Sr.

Francisco Carlos Cunha Rufino

Empresa: F C CUNHA RUFINO - ME

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Assunto: Solicitação de Adesão Ata de Registro de Preços nº 002/2018 referente ao Pregão Presencial nº 2018.03.16.01 PPSRP.

Senhor Fornecedor,

Informamos nosso interesse em aderir à Ata de Registro de Preços nº 002/2018 oriunda do Pregão Presencial nº 2018.03.16.1, firmada entre esta empresa e a Secretaria de Ação Governamental, Esporte, Juventude, Cultura e Turismo do município de Irapuan Pinheiro-CE, conforme itens e quantidades constantes na relação em anexo.

Neste sentido formulamos consulta acerca da possibilidade da anuência para o fornecimento dos referidos itens, para o Gabinete do Prefeito deste município.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,


EDINARDO SALES PINHEIRO
ORDENADOR DE DESPESAS
Autoridade Competente





F C Cunha Rufino ME
CNPJ: 10.587.062/0001-03
Optante Pelo Simples Nacional

RELAÇÃO DE ITENS PARA GABINETE

LOTE I – PALCO E GRID

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8X6m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, com cobertura em Box truss de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura metálica com compensado mínimo de 16mm na cor preta. Altura do solo de no mínimo 1,00m. e no máximo ate 2,00m, com escada de acesso	DIÁRIA	03	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 14X10m. Descrição: Prestação de serviços em locação com montagem e desmontagem de palco em estrutura tubular e medindo 14 m de frente por 10 m de fundo e com altura do chão ao palco de 2m e do palco ao teto de 6,5 m. coberto com telha de zinco ou lona tipo night&day e plataforma para bateria (praticável medindo no mínimo 2x1x0,50m).	DIÁRIA	06	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
03	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversos eventos, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE I: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)					

LOTE II- SOM, PAINEL DE LED, ILUMINAÇÃO E GERADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE Locação de sistema de som de grande porte com 1 mesa de som digital de mínimo 56 canais, 24 caixas acústicas subgraves, 24 caixas acústicas médio (tipo line = 2x8), 06 Amplificadores	DIÁRIA	04	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00





	<p>5000 RMS, 06 amplificadores 3200 RMS, 06 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 08 metros (cada) para sistema line, 02 talhas 1,5 ton. de 07 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 56 vias de canais (INPUT), 01 Main Power 10.000 watts para 110 V, 02 sider. duplo estéreo, 01 console digital mínimo de 56 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 04 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 22 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 02 amplificadores 4000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 10 garras LP, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.</p>				
02	<p>SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio Porte com 1 mesa de som digital de mínimo 32 canais, 16 caixas acústicas subgraves, 16 caixas acústicas médio (tipo line = 2 x 4), 04 amplificadores 5000 RMS, 04 amplificadores 3200 RMS, 04 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. de 04 metros (cada) para</p>	DIÁRIA	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00





	<p>sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, Olsider estéreo, 01 console digital mínimo de 32 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cubo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopro (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificadores 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 direct box ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros</p>				
03	<p>SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médios, 01 amplificador de 4000W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção</p>	DIÁRIA	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00





	emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros				
04	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED. Descrição. Painel de LED (INDOOR), com transmissão simultânea, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	14	R\$ 600,00	R\$ 8.400,00
05	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 38 Set Light, 14 moving Light, 8 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIÁRIA	03	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
06	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação com grid de médio porte de acordo com as dimensões do palco de médio porte sendo - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, 10 moving Light, 6 Mini Bruttts, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores	DIÁRIA	03	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
07	GERADOR DE ENERGIA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de	DIÁRIA	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00





	montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores.				
VALOR TOTAL DO LOTE II: R\$ 61.900,00 (sessenta e um mil e novecentos reais)					

LOTE III- BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO. Locação de cabine sanitária química (banheiro químico) individual, para uso do público em geral portátil, entregue no local do evento e removida após o término do mesmo, com dimensões mínimas 1.10m de largura por 1,10mt de profundidade com 2.10m de altura, porta com fechamento e indicação de ocupado, caixa de retenção de dejetos, porta papel higiênico, teto em material translúcido, pontos de ventilação, com equipe de manutenção durante o evento, e retirada dos dejetos por equipe especializada e equipada após o término do mesmo	DIÁRIA	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE FÍSICO Locação de cabine sanitária química (banheiro químico) individual, adaptada para acesso de deficiente físico em cadeira de rodas, portátil, entregue no local do evento e removida após o término do mesmo, com dimensões mínimas 1,10m de largura por 2,10mt de profundidade com 2,10m de altura, rampa de acesso, barras de apoio nas laterais porta com fechamento e indicação de ocupado, caixa de retenção de dejetos, porta papel higiênico, com equipe de manutenção durante o evento, e retirada dos dejetos por equipe especializada e equipada após o término do	DIÁRIA	03	R\$ 170,00	R\$ 510,00





mesmo.

VALOR TOTAL DO LOTE III: R\$ 7.010,00 (sete mil e dez reais)

LOTE IV – FILMAGEM, PRODUÇÃO E ORNAMENTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	FILMAGEM AÉREA - Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânico e eletrônico obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pela contratada.	SERVIÇO	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
02	PRODUTORA DE EVENTOS (GRANDE PORTE) - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de no mínimo 10 pessoas.	SERVIÇO	02	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
03	PRODUTORA DE EVENTOS (MÉDIO PORTE) - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de no mínimo 08 pessoas.	SERVIÇO	03	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
04	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO - Decoração de toda área e estrutura do evento (palco), arredores e toldos, com temática específica do evento, com no mínimo: - 20 metros de malha elástica em cores variadas, acessórios, equipamento e necessário	SERVIÇO	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00





Prefeitura de
PIQUET CARNEIRO

Construindo com Você



unicef
Edição 2013/2016



MUNICÍPIO
VERDE

para colocação, fixações manutenção de toda decoração.				
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)				

LOTE VI - ATRAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ATRAÇÃO REGIONAL COM RENOME NORTE/NODESTE, contratação de atração de renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB, pop rock ou sertanejo para realização de Show em praça pública com duração mínima de uma hora e trinta minutos, composta de no mínimo 15 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	06	R\$ 20.000,00	R\$ 120.000,00
02	ATRAÇÃO COM RENOME REGIONAL contratação de atração de renome regional, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, MPB pop rock ou sertanejo para realização de show em praça pública com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	08	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
03	ATRAÇÃO LOCAL: contratação de atração, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de axé, forró, mpb, pop rock ou sertanejo para realização de apresentação em praça pública, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação visando incentivar os artistas locais.	CACHÊ	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
04	ATRAÇÃO RENOME ESTADUAL Especificação : Atração de renome Estadual contendo, no mínimo, 16 integrantes, sendo vocalista (1), baterista (1), metais (3), percussão (1), dançarinos (4), teclado (1), guitarra (1), baixo (1), sanfona (1), hold (1), produtor (1), incluso traslados,	CACHÊ	08	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00





Prefeitura de
PIQUET CARNEIRO

Construindo com Você



unicef
Edição 2013/2016



MUNICÍPIO
VERDE

	hospedagens, alimentação da equipe, ou composição similar.				
10	COMUNICADOR Contratação de 01 (um) comunicador de evento local para apresentação dos eventos (Durante as suas realizações)	CACHÊ	05	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI: R\$ 225.500,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais)					

VALOR GLOBAL: R\$ 369.410,00 (trezentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e dez reais)

